Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 02 ноября 2017 года                                                                                                                 № 66
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

Г.А. Суржко
Председательствовал:
                                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:
                                                     Т.И. Тягло

Л.Н. Булова
Ю.Г. Порывкина

А.Б. Пряхин
 от ГК РК по ценам и тарифам:
 ведущий специалист
                                                                                                     С.А. Романова
эксперт ГАУ РК «Карельский центр СРМ»                                                                А.А. Климаш
от ООО «Термоком»
инженер-энергетик (по доверенности от 20.04.2017 г., б/н)                                            Р.Г. Кабак

       Повестка заседания Правления:

       О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «Термоком».
       Выступили: Суржко Г.А., Тягло Т.И., Булова Л.Н., Порывкина Ю.Г., Романова С.А., Климаш А.А., Кабак Р.Г.
        Отметили:
        Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

  Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение эксперта от 26.10.2017 г.  принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Термоком».
2. Отметить, что согласно Положению о закупках товаров, работ, услуг общества с ограниченной ответственностью «Термоком», закупки осуществляются в соответствии с   Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках, товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
3. Не учитывать расходы по арендной плате, ведению бухгалтерского, налогового, правового учета в связи с отсутствием экономического обоснования величины расходов.
4. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Термоком»:
2.1.  полезный отпуск тепловой энергии в размере 3 400,00 Гкал;
2.2. удельный расход условного топлива на выработку тепловой энергии                       36,18 кг у. т./Гкал;
2.3. индекс роста потребительских цен – 104,0 %;
2.4.  индекс роста цены на электроэнергию – 105,3 %;
2.5.  необходимую валовую выручку в размере 5 084,34 тыс. руб.
  3. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Термоком» тариф на тепловую энергию   с 01.01.2018  по 31.12.2018  в размере 1 495,39 руб./Гкал.
4.
Направить обществу с ограниченной ответственностью «Термоком» постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 02 ноября  2017 года   № 77 и протокол заседания  Правления  Госкомитета  Республики Карелия  по  ценам  и тарифам от 02 ноября  2017 года № 66.
Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.И. Тягло, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина;

«против» - нет;

«воздержались» - нет;

   «без права на голосование» - А.Б. Пряхин.
Протокол вела:                                                           С.А. Романова